
Mums ticis viszilākais ezers 

Un rudākais rudzu lauks,  

Visbaltākā bērzu birze, 

Vismelnākais rupjmaizes klaips. 

Un tieši tieši Latvijai ticis 

Vissvētākais debesu jums, 

Jo savu skaistāko zemi 

Dievs ir atdevis mums. 

                               / 
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NAUTRĒNU ZIŅAS 

       Pagasta pārvaldes vadītāja uzruna; 

      Pagasta pārvaldes pateicī- bas rakstu pasniegšana; 

                                                         Koncertā piedalās: 

 

  Pūtēju orķestris “ Dekšāres”un Dekšāru saksofonistu ansamblis 

                                               NBS deju kolektīvi “ Bramaņi” A un B grupa ( Rīga) 

                                                        Brāļi Puncuļi un Baiba Puncule 

                                                               Ingrīda Balode un Ralfs Bilinskis 

            ’                        Bērzpils pagasta sieviešu vokālais ansamblis “Nakstsvijoles 

                                                                            Deju grupa “ Zumbs Dance “ ( Rēzekne) 

dienvidlatgales reģionālā lauk-
saimniecības pārvalde 



 
 
 
 
 
                             Pulcēšanās pie halles 
 

 tautas klase 2 km. 

 entuziastu klase 5 km. 

 skrietgribētāju klase 0,5 km. 

 bērnu skrējiens no baznīcas līdz hallei 
 
Pēc skrējiena cienāsimies ar pīrādziņiem un siltu tēju hallē. 

nepārstrādāto lauksaimniecības produktu ražošanai, 

ar to saistītai iepakošanai un pirmapstrādei paredzē-

tu jaunu būvju būvniecībai, esošo būvju pārbūvei, 

pamatojoties uz līgumiem ar trešajām personām, 

kas atbildīgas par darbu veikšanu un nepieciešamo 

jaunu būvmateriālu iegādi. 

 

Atbalsta intensitāte: 

          «Būvju būvniecībai, pārbūvei, ilggadīgo stā-

dījumu ierīkošanai - 40%; 

«Lauksaimniecībā izmantojamo traktoru iegādei – 

20% - 40%; 

«Piekabēm, agregātiem, traktortehnikai (izņemot 

lauksaimniecībā izmantojamos traktorus) – 30% -

40%. 
Faktiski tā ir tā pati „Lauku saimniecību moder-

nizācija”. Tikai ir dažas izmaiņas. Informācija LAD 
mājas lapā. Vai zvaniet.  

Par citiem Lauku attīstības programmas pasāku-
miem precīzi vēl nav zināms.  

* Lauksaimniecības datu centrs informē, ka gov-
ju izmantošanas grupa -  zīdīšana vai slaukšana nav 
jāziņo ar Notikumu ziņojumu lapu. Izmantošanas 
veidu norāda, ja aizpilda apzīmēšanas aktu pēc 
dzīvnieka atnešanās. 

* No 1.novembra pie LDC kabineta (nr.4) vairs 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina pro-

jektu iesniegumu pieņemšanu pasākuma 

„Ieguldījumi materiālajos aktīvos” divos 

apakšpasākumos: 

“Atbalsts ieguldījumiem lauku saim-

niecībās” 

“Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 

Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemša-

na apakšpasākumos notiks no 

2014.gada 8.decembra līdz 2015.gada 

15.janvārim. 

Pasākuma ietvaros atbalstāmās aktivitātes: 
1. investīcijas tādu jaunu iekārtu, tehnikas, 

aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un prog-

rammu nodrošinājuma iegādei un uzstādīša-

nai, kas paredzētas nepārstrādāto lauksaimnie-

cības produktu ražošanai, un ar to saistītai ie-

pakošanai un pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo 

augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) 

stādu iegādei, stādījumu balstu sistēmu, žogu, 

žogu balstu iegādei, uzstādīšanai un stādījumu 

ierīkošanai; 

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS 

Lai nokļūtu uz svētku koncertu, kas veltīts  Latvijas valsts 96. dzimšanas dienai 

17.novembrī, kursēs pagasta autobuss: 

                                       Bliseņi –Brožgola – Rogovka 

19.00 Bliseņi           19:05 Dekteri        19.10 Rancāni        19:20 Zaļmuiža          

 19:30 Brožgola         19:35 Salinīki       19:45 Kristiņķi           19:50 Rasnupļi 

Arī pēc koncerta kursēs autobuss,  iepriekš vienojoties ar šoferi. 
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nav kastītes, kur varējām atstāt iesniedzamos 
dokumentus. Diemžēl. Nu būs jāsēž garajās 
rindās.  

* Atgādinājums! 
Ja tiek apsaimniekoti 10 un vairāk hektāri 

aramzemes, obligāti  jāslēdz līgums ar LAD 
par elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) 
lietošanu. Vēlams to izdarīt pēc  iespējas ātrāk. 
Ja neskaidrības, jautājiet. 

 

* Jaunajā tiešmaksājumu sistēmā no 2015. ga-

da plānots ieviest četrus saistītā atbalsta veidus 

lauksaimniecības dzīvniekiem – par slauca-

mām govīm, slaucamām kazām, nobaroja-

miem liellopiem  un nokautām aitām. 

Par slaucamām govīm pamatnosacījumi – 

veic pārraudzību, pārraudzības gadā (no 01.10. 

– 30.09.) realizētas vismaz 25 t piena. 

Par slaucamām kazām – ja ganāmpulkā vis-

maz 5 slaucamas piena šķirnes vai piena šķir-

nes krustojuma kazas. 

Par nobarojamiem liellopiem (visiem buļ-

ļiem, bet telēm tikai gaļas šķirnes vai kombi-

nētās šķirnes) – saimniecībā turēti vismaz 6 

mēneši un sasniegts 16 mēnešu vecums. Šis atbal-

sta veids ir spēkā jau šogad, izmantos LDC datus 

pēc stāvokļa uz 31.12.2014. 

Par nokautām aitām – jābūt gaļas vai gaļas šķir-

nes krustojumam. To vecums pirms nokaušanas vai 

eksportēšanas nav mazāks par 3 mēnešiem un nav 

sasniedzis 12 mēnešus. 

Zemkopības ministrija vērš lauksaimnieku uz-

manību uz nosacījumu, ka visus šos atbalsta veidus 

lauksaimnieki varēs saņemt tikai par tiem dzīvnie-

kiem, kuriem būs veiktas identifikācijas un reģis-

trācijas prasības. Proti, dzīvniekiem ir jābūt apzī-

mētiem ar krotālijām, un to nozaudēšanas gadījumā 

vai ja apzīmējums ir kļuvis nesalasāms, septiņu die-

nu laikā jāveic krotāliju pasūtījums Lauksaimniecī-

bas datu centrā (LDC). Pēc dzīvnieku piedzimšanas 

vai, dzīvniekus ievedot saimniecībā no trešās 

valsts, tie jāapzīmē 20 dienu laikā (aitas – 30 dienu 

laikā). Savukārt dzīvnieku pārvietošanas gadījumā 

lauksaimniekiem septiņu dienu laikā ir jāiesniedz 

pārvietošanas deklarācija LDC. 
              Lauku attīstības konsultante  

Anastasija Saleniece 
*********************************************** 

saimniecībā pašas vajadzībām (galapatēriņam). 
Un šīm sociālajām grupām tad arī paredzēts sau-
dzējošais režīms pret cenu kāpumu. trūcīgai vai 
maznodrošinātai ģimenei (personai) atbalsts būs 
ne vairāk kā 100 kilovatstundu elektroenerģijas 
tirdzniecība par cenu 0,0131 euro par vienu kilo-
vatstundu katrā norēķinu periodā (kalendāra mē-
nesī); daudzbērnu ģimenei - ne vairāk kā 300 
kilovatstundu elektroenerģijas tirdzniecība par 
cenu 0,0131 euro par vienu kilovatstundu katrā 
norēķinu periodā (kalendāra mēnesī). 

Ekonomikas ministrija norāda: lai esošajā 

mēnesī trūcīgā vai maznodrošinātā ģimene 

(persona) saņemtu aizsargātā lietotāja tirdzniecī-

bas pakalpojumu, tai iepriekšējā mēnesī ir jābūt 

piešķirtam trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusam. Pašvaldībām būs pienākums 

informēt  "Latvenergo" un pēc tam arī nākamos 

aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojuma 

sniedzējus  par ģimenēm (personām), kurām  ir 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statuss. Savukārt daudzbērnu ģimenei, 

kura vēlēsies saņemt aizsargātā lietotāja tirdznie-

Pēc elektrības tirgus atvēršanas mazturīgie 
un daudzbērnu ģimenes par daļu patēriņa 
maksās mazāk. 

Pēc elektroenerģijas tirgus atvēršanas 
no 2015.gada 1.janvāra trūcīgie, maznodroši-
nātie un daudzbērnu ģimenes par elektrību va-
rēs maksāt mazāk nekā pārējie iedzīvotāji. 
Mazturīgie par noteiktu zemāku cenu varēs iz-
tērēt 100, daudzbērnu ģimenes – 300 kilovat-
stundas mēnesī. Šāds kompensācijas mehā-
nisms sagaidāmajai elektrības sadārdzināšanai 
iestrādāts grozījumos Elektroenerģijas tirgus 
likumā. Nākamgad kompensējošo atbalstu 
sniegs valstij piederošā energokompānija - ak-
ciju sabiedrība "Latvenergo".  No 2016.gada 
tas varēs būt arī no pārējiem elektroenerģijas 
tirgus dalībniekiem, iegūstot šādas tiesības 
konkursā par elektroenerģijas piegādi trūcīga-
jiem, maznodrošinātajiem iedzīvotājiem un 
daudzbērnu ģimenēm. Likumā ieviests termins 
aizsargātais lietotājs, kas ir trūcīga vai maz-
nodrošināta ģimene (persona) vai daudzbērnu 
ģimene, kura izlieto elektroenerģiju savā māj-

Par elektrības tirgus atvēršanu  
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Sporta svētki Rogovkā 

5.novembris Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestā-

des „Vālodzīte” sešgadniekiem bija ļoti gaidīts un 

satraukuma pilns. Uz sporta sacensībām ieradās 

komandas no tuvākajiem bērnudārziem – Bērzga-

les, Ilzeskalna, Makašāniem un Verēmiem. 

 Sporta svētku vadītājas Pepija (skolotāja 

Saiva Zīmele) un pērtiķēns (praktikante Laura So-

siņa) aizveda visus uz Āfriku dārgumu meklēju-

mos. Džungļu kartē sporta aktivitātes slēpās zem 

nosaukumiem – „pērtiķa lēciens”, „izglābsim 

draugus”, „piedzīvojums džungļu trasē”, „krājumi 

ziemai” un „labu apetīti”.  

 PII „Vālodzīte” komanda „Jautrās vardī-

tes”: Mārtiņš Beziks, Mārtiņš Sjomkāns, Anna 

Marija Elksne, Amanda Svikle, Arvils Vonogs un 

Dzintars Krišāns startēja ar ļoti labiem rezultā-

tiem. Visi sportisti saņēma diplomus un šokolādes 

medaļas, kurus pasniedza Rēzeknes novada paš-

valdības pirmsskolas izglītības metodiķe 

B.Rīvāne.  

 Šis bija kārtējais pozitīvu emociju piesāti-

nātais pasākums, kurā bērni izjuta cīņas spraigu-

mu un komandas garu. 

             5-6 gadīgās grupas skolotāja Daina Kaša     

———————————————                

Nūjošana 

Visus kurus interesē nūjošana aicinu 29.novembrī 

pl 11.00  Ināras Oļševskas ģimenes ārsta praksē. 

Lūgums savu ierašanos iepriekš pieteikt. Nodarbī-

bu vadīs Valentīna Svilāne.               

cības pakalpojumu, būs  jāvēršas "Latvenergo", 

apliecinot atbilstību daudzbērnu ģimenes statu-

sam. Aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpo-

jums  šādai daudzbērnu ģimenei tiks sniegts vi-

su 2015.gadu. Daudzbērnu ģimene ir ģimene, 

kurā ir trīs un vairāk nepilngadīgi bērni, tas for-

mulēts Bērnu tiesību aizsardzības likumā. Elek-

trības cenu kāpuma kompensāciju daudzbērnu 

ģimenes saņems neatkarīgi no ienākumu līme-

ņa . 

Trūcīgā statusa ienākumu līmenis ir 

noteikts Ministru kabineta noteikumos Nr.299 - 

ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās 

vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mē-

nesī pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 

128,06 euro un nepieder īpašums atbilstoši sais-

tošajiem noteikumiem. Savukārt atbilstību maz-

nodrošinātā statusam Rēzeknes novada paš-

valdībā nosaka saistošie noteikumi Nr.33,,Par 

maznodrošinātas ģimenes statusa noteikšanu”, 

kur ienākumu līmenis noteikts 170,00 euro uz 

vienu ģimenes locekli un tai nepieder īpašumi 

atbilstoši saistošajiem noteikumiem. Lūgums 

visiem, kuriem ir trūcīgas (ģimenes) personas 

statuss paziņot savu Latvenergo numuru līdz 5. 

decembrim un ja ir iespēja noformēt maznodro-

šinātas ģimenes statusu lūdzu nākt pie sociālās 

darbinieces līdzi ņemot Latvenergo līguma nu-

muru. 

 Sociālā darbiniece Ināra Šķestere 

     
 

  30.novembrī 
aicinām visus  
 
uz 1.Adventa 
sveces kopīgu 
iedegšanu 

 
Plkst.10.00  mise baznīcā,  
pēc mises iededzināsim 1.Adventa sveces 
Nautrēnu vidusskolā un                                
Nautrēnu sporta hallē –KN 
 
 

― NZ‖ sagatavoja un izdeva N.Viļuma 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=207462

